
 

 

FICHATÉCNICA 
 Pão de queijo 70g 

DESCRIÇÃO 

 

Pão de queijo 70g (Cru congelado) 
 
INGREDIENTES 

 
Pré mistura para pão de queijo (fécula de mandioca, amido 
de mandioca modificado), polvilho azedo, ovo líquido 
pasteurizado, margarina, queijo parmesão, óleo de soja, sal, 
soro de leite e aromatizante. 
CONTÉM GLÚTEN.  CONTÉM LACTOSE. 
ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, LEITE E DERIVADOS E 
DERIVADOS DE SOJA.PODE CONTER DERIVADOS DE 
TRIGO. 
 

 
MODODEPREPARO 

1)Retirar o produto do freezer somente na hora de assar (do 
freezer para o forno); 
2)Colocar os pães de queijo com um espaço de 3 cm entre 
os pães, na assadeira; 
3) Levar ao forno e assar o produto pelo tempo indicado na 
tabela; 
Uma vez descongelado, este produto não deve ser 
novamente congelado. 
Como existem diferenças entre os fornos, ajuste o modo de 
preparo de acordo com o seu. 
 
 

Equipamento Temperatura (*) Tempo (**) 

Doméstico 200°C 40 min 

Lastro 180°C 40 min 

Turbo 170°C 38 min 

 
 

 
RENDIMENTO 

 

Contém aproximadamente 14 unidades/pacote, 
(podendo variar devido variação de peso das 
unidades) 

 

 

CÓDIGO DO PRODUTO 

Tipo de produto Código do produto 
Caixa 400304 

Pacote 200281 

 

EMBALAGEM 

 

1. Saco PEBD Virgem – Embalagem Primária (1,0kg) 
2. Embalagem Secundária – Caixa de Papelão (5,0 kg) 
 
 
 
 
 
 
 

 
PALETIZAÇÃO 
 

Tipodeproduto Lastro(un) Empilhamento(un) 

Caixa 13 7 
  

ARMAZENAMENTO 

1. Em Câmara Frigorífica a -18°C. 

2. Em Freezer a -18°C. 

3. Em Refrigerador a -12°C. 
 

PRAZO DEVALIDADE 

1. 180dias, quando mantido abaixo -18°C. 
2. 30 dias, quando mantido a -12°C. 

 
INFORMAÇÃONUTRICIONAL 
 

 

Porção de 50g ( 3 1/2 unidades) 

  
Quantidade por 

porção 

 
%VD (*) 

 
Valor Energético 

 
138 kcal = 580 kJ 

 
7% 

 
Carboidratos 

 
17g 

 
6% 

 
Proteínas 

 
2,8g 

 
4% 

 
Gorduras Totais 

 
6,4g 

 
12% 

 
Gorduras Saturadas 

 
2,0g 

 
9% 

 
Gordura Trans 

 
0,8g           (**) 

 
Fibra Alimentar 

 
0 g 

 
0% 

 
Sódio 

 
         485mg 

 
   20% 

 

(*) Valores diários de referência com base em uma dieta 

de 2.000kcal, ou 8.400kJ. Seus valores diários podem 

ser maiores oumenores dependendo de suas 

necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido 

 
 

CÓDIGO DE BARRA 
Tipo de produto Código de Barra 

Caixa 17898609432953 

Pacote 7898609432956 

 
 

 


